[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba/SP, no uso de suas atribuições legais, retifica o item 5.4 e Anexo IV, como segue abaixo, todos constantes do Edital de Abertura do Processo Seletivo nº 003/2023, com a redação dada pela Retificação nº 01:

Onde se lê: 	5. FORMATAÇÃO DOS CURRÍCULOS E CLASSIFICAÇÃO [...]

5.4	A classificação dos candidatos será efetuada através da pontuação dos títulos apresentados, em uma escala de zero a cem pontos, conforme os seguintes critérios:

	ESPECIFICAÇÃO
	PONTUAÇÃO
UNITÁRIA
	PONTUAÇÃO
MÁXIMA

	EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL COMPROVADA NA FUNÇÃO OU CARGO NO PERÍODO DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022 A 24 DE NOVEMBRO DE 2023.
(PONTOS POR DIA)
	0,10
	73

	CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO E EXTENSÃO DE
FORMAÇÃO   PEDAGÓGICA   (ACIMA   DE   30h)	– ÚLTIMOS 3 ANOS – MÁXIMO 5 CURSOS.
	02
	10

	PÓS-GRADUAÇÃO (ÁREA EDUCAÇÃO)
	02
	02

	MESTRADO (ÁREA EDUCAÇÃO)
	05
	05

	DOUTORADO (ÁREA EDUCAÇÃO)
	10
	10

	TOTAL
	100

Leia-se:                     5. FORMATAÇÃO DOS CURRÍCULOS E CLASSIFICAÇÃO [...]

5.4	A classificação dos candidatos será efetuada através da pontuação dos títulos apresentados, em uma escala de zero a cem pontos, conforme os seguintes critérios:

	ESPECIFICAÇÃO
	PONTUAÇÃO
UNITÁRIA
	PONTUAÇÃO
MÁXIMA

	EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL COMPROVADA NA FUNÇÃO OU CARGO NO PERÍODO DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 A 24 DE NOVEMBRO DE 2023.
(PONTOS POR DIA)
	0,10
	73

	CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO E EXTENSÃO DE
FORMAÇÃO   PEDAGÓGICA   (ACIMA   DE   30h)	– ÚLTIMOS 3 ANOS – MÁXIMO 5 CURSOS.
	02
	10

	PÓS-GRADUAÇÃO (ÁREA EDUCAÇÃO)
	02
	02

	MESTRADO (ÁREA EDUCAÇÃO)
	05
	05

	DOUTORADO (ÁREA EDUCAÇÃO)
	10
	10

	TOTAL
	100

__________________________________________________________________________________________________
Onde se lê:	                                                  ANEXO IV  -
MODELO DE DECLARAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO
(TIMBRE / CARIMBO DA ESCOLA e  ASSINATURA DO DIRETOR DA U.E)

DECLARAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO NA ÁREA DOCENTE
Declaro para fins de pontuação por tempo de serviço, para inscrição no Processo Seletivo nº 003/2023, [...] no período de 24 de novembro de 2022 a 24 de  novembro de 2023, contando com ..... (.......) dias de efetivo exercício trabalhados nesta U.E.[...]

leia-se:                                                                     ANEXO IV  -
MODELO DE DECLARAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO
(TIMBRE / CARIMBO DA ESCOLA e  ASSINATURA DO DIRETOR DA U.E)

DECLARAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO NA ÁREA DOCENTE
Declaro para fins de pontuação por tempo de serviço, para inscrição no Processo Seletivo nº 003/2023, [...] no período de 24 de novembro de 2021 a 24 de  novembro de 2023, contando com ..... (.......) dias de efetivo exercício trabalhados nesta U.E.[...]
__________________________________________________________________________________________________

Permanecem inalterados os demais itens do Processo Seletivo nº 003/2023 do Município de Morungaba.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Morungaba, 28 de novembro de 2023.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal de Morungaba/SP

image1.jpeg
e A EST,

o e,

& -

$ ?

IS %,
4
&

2
()

5

?

MORUNGABA